МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЯРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Тюменская область Ярковский район село Ярково ул. Полевая, дом 9
тел./факс 8 345 31 25-1-55 e-mail: polvakovaln@mail.ru

П Р И К А З
31 августа 2020 г. № 178 - ОД

с. Ярково

О работе с документами, включенными
в «Федеральный список экстремистских материалов»
на 2020-2021 учебный год

В целях реализации Федерального закона от 25.07.2002 №114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму «Журнала сверки с «Федеральным списком
экстремистских материалов», согласно приложению № 1 к настоящему
приказу.

2. Библиотекарям МАОУ «Ярковская СОШ»:
• МАОУ «Ярковская СОШ», филиал МАОУ «Ярковская СОШ»

Усальская НОШ -  Харламовой Надежде Ивановне;
• Филиал МАОУ «Ярковская СОШ» «Дубровинская СОШ» -

Власовой Галине Михайловне;
• Филиал МАОУ «Ярковская СОШ» «Покровская СОШ им.

В.П.Соколова» -  Осинцевой Евгении Александровне;
• Филиал МАОУ «Ярковская СОШ» «Щетковская СОШ им.

В.П.Налобина» -  учителю (приказом директора о возложении
дополнительных обязанностей к трудовым функциям учителя,
функции библиотекаря) Уткиной Ирине Анатольевне

регулярно, не реже 1 раза в месяц, проводить сверку «Федерального
списка экстремистских материалов» и электронного каталога
(справочно-библиографического аппарата) библиотеки на предмет
наличия изданий, включенных в «Федеральный список». Результаты
проверки фиксировать в «Журнале сверки с «Федеральным списком
экстремистских материалов».

3. Ответственным за ведение школьного сайта в МАОУ Ярковская СОШ»:
• МАОУ «Ярковская СОШ», филиал МАОУ «Ярковская СОШ»

Усальская НОШ -  оператору ЭВМ Яркову Александру
Васильевичу;

• Филиал МАОУ «Ярковская СОШ» «Дубровинская СОШ» - учителю
Дубровиной Любови Валентиновне;

mailto:polvakovaln@mail.ru

• Филиал МАОУ «Ярковская СОШ» «Покровская СОШ им.
В.П.Соколова» -  учителю Пальяновой Снежане Викторовне;

• Филиал МАОУ «Ярковская СОШ» «Щетковская СОШ им.
В.П.Налобина» -  старшей вожатой Девятайкиной Анне
Васильевне

регулярно, не реже 1 раза в месяц, проводить работу по блокированию
доступа с компьютеров, установленных в библиотеке, к сайтам и
электронным документам, включенным в «Федеральный список
экстремистских материалов». Ежемесячно, в случаю размещения новых
источников в «Федеральном списке экстремистских материалов»,
производить их распечатку на бумажном носителе. Проделанную работу
фиксировать в «Журнале сверки с «Федеральным списком экстремистских
материалов».

4. В случае обнаружения в фонде учреждения документов, опубликованных в
«Федеральный список экстремистских материалов», необходимо составить
акт по форме, утвержденной согласно приложению № 2 к настоящему
приказу и изъять их из фонда.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
библиотекаря Харламову Надежду Ивановну, оператора ЭВМ Яркова
Александра Васильевича и заведующих филиалами МАОУ «Ярковская
СОШ»:

• Филиал МАОУ «Ярковская СОШ» «Дубровинская СОШ» - Королеву
Елену Владимировну;

• Филиал МАОУ «Ярковская СОШ» «Покровская СОШ им.
В.П.Соколова» - Завьялову Зою Николаевну;

• Филиал МАОУ «Ярковская СОШ» «Щетковская СОШ им.
В.П.Налобина» - Дерябину Светлану Александровну.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.В. Щукина

С приказом от 31.08.2020 №178-ОД ознакомлены:
№п/п ФИО Дата Подпись^

1. Харламова
31.08.2020 jty

2. Ярков А.В.
31.08.2020

3. Королёва Е.В.
31.08.2020 ' a t

4. Власова Г.М.
31.08.2020

5. Дубровина Л.В.
31.08.2020

/

6. Завьялова З.Н.
31.08.2020 j i t '

7. Осинцевой Е.А.
31.08.2020

8. Пальянова С.В.
31.08.2020

9. Дерябина С.А.
31.08.2020

10. Уткина И.А.
31.08.2020

11. Девятайкина А.В.
31.08.2020

ЖУРНАЛ СВЕРКИ

Федерального списка экстремистских материалов
с фондом библиотеки МАОУ «Ярковская СОШ» и его филиалов

Запись №______

«___» ____________20___г. была проведена сверка Федерального списка

экстремистских материалов с фондом МАОУ «Ярковская СОШ» и его филиалов и

электронными документами и интернет-сайтами, доступ к которым возможен с

компьютеров, установленных в библиотеке МАОУ «Ярковская СОШ» и его

филиалах.
В результате сверки изданий, электронных документов и интернет-

ресурсов, включенных в Федеральных список экстремистских материалов, не

выявлено.

Федерального списка экстремистских материалов
с фондом библиотеки МАОУ «Ярковская СОШ» и его филиалов

Запись №______
«___» ____________20___г. была проведена сверка Федерального списка

экстремистских материалов с фондом МАОУ «Ярковская СОШ» и его филиалов и

электронными документами и интернет-сайтами, доступ к которым возможен с

компьютеров, установленных в библиотеке МАОУ «Ярковская СОШ» и его

филиалах.

В результате сверки выявлены:

_____ изданий, включенных в Федеральный список экстремистских материалов;

_____  электронных документов и интернет-ресурсов, доступ к которым

заблокирован.

Всего, по состоянию на «___»__________20___года, в фондах ГПИБ России

выявлено____издания и ____электронных документов и интернет-ресурсов.

Из них: (перечисление отделов и количество документов, количество

заблокированных электронных документов и инернет-ресурсов).

Список выявленных материалов прилагается:

1. (Номер и текст записи Федерального списка экстремистских материалов,

топографические сведения ГПИБ России об издании).

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ «Ярковская СОШ»
____________О.В.Щукина

« » 20 г.

А К Т

о выявлении изданий, включенных
в Федерального списка экстремистских материалов

от «___» __________20__г.

Мы, нижеподписавшиеся (ФИО ответственных лиц, в количестве не менее 3-х
человек), составили настоящий акт в том, что нами была проведена сверка
«Федерального списка экстремистских материалов» со справочно
библиографическим аппаратом к фондам библиотеки МАОУ «Ярковская СОШ» и
его филиалов.

В результате проверки выявлено (кол-во) документов.

Список прилагается.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ «Ярковская СОШ»
____________О.В.Щукина

« » 20 г.

А К Т

о блокировке Интернет-ресурсов, включенных
в Федеральный список экстремистских материалов

от «___» __________20__г.

Мы, нижеподписавшиеся (ФИО ответственных лиц, в количестве не менее 3-х

человек), составили настоящий акт в том, что нами была проведена сверка

«Федерального списка экстремистских материалов» с электронными документами

и Интернет-сайтами, доступ к которым возможен с компьютеров, установленных в

библиотеке МАОУ «Ярковская СОШ»и его филиалах.

В результате проверки заблокирован доступ к (кол-во) электронных документов и
интернет-ресурсов.

Список прилагается.